



RUSGRAIN HOLDING

ОАО "Русгрэйн Холдинг"

Промежуточная сокращенная консолидированная
финансовая информация (не аудированная)

За полугодие, закончившееся 30 июня 2015 года



тыс. руб.	.	Полугодие, закончив- шееся 30 июня 2015	Полугодие, закончив- шееся 30 июня 2014
Продолжающаяся деятельность			
Выручка		2 337 866	3 376 139
Совокупная прибыль, возникающая при первоначальном признании сельскохозяйственной продукции и в результате изменения справедливой стоимости биологических активов за вычетом затрат на реализацию		(364 568)	(59 019)
Результат от выбытия/приобретения дочерних компаний		(104 165)	290 930
Государственные субсидии		62 528	60 427
Себестоимость запасов		(1 460 240)	(2 601 277)
Расходы на персонал		(485 362)	(617 120)
Амортизация		(67 603)	(83 676)
Транспортные услуги		(56 099)	(125 059)
Прочие расходы		(75 350)	(180 176)
Штрафы		2 297	(1 703)
Доходы от финансирования		5 030	5 257
Затраты по финансированию		(357 030)	(140 249)
Убыток до налогообложения		(562 696)	(75 526)
(Расход) / Доход по налогу на прибыль		34 344	7 190
Убыток от продолжающейся деятельности		(528 352)	(68 336)
Прекращаемая деятельность			
Прибыль от прекращаемой деятельности		0	453 833
Прибыль и общий совокупный доход за год		(528 352)	385 497



тыс. руб.	На 30 июня 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	1 606 720	1 811 298
Гудвил	29 581	29 581
Авансы на приобретение основных средств	168 839	270 171
Прочие финансовые активы	453 977	448 336
Итого внеоборотные активы	2 259 117	2 559 386
Оборотные активы		
Запасы	529 423	481 158
Биологические активы	570 364	673 833
Прочие финансовые активы	538 682	174 626
Авансы на приобретение оборотных активов	705 158	807 656
Торговая дебиторская задолженность	551 590	585 678
Прочая дебиторская задолженность	1 373 981	933 382
Денежные средства и их эквиваленты	64 804	104 854
Итого оборотные активы	4 334 002	3 761 187
Итого активы	6 593 119	6 320 573
Капитал и обязательства		
Капитал		
Уставный капитал	42 984	42 984
Эмиссионный доход	1 378 477	1 378 477
Непокрытый убыток	(1 261 438)	(733 086)
Итого капитал, приходящийся на акционеров Компании	160 023	688 375
Неконтрольные доли участия	20 175	20 175
Итого капитал	180 198	708 550
Долгосрочные обязательства		
Процентные кредиты и займы	677 774	471 975
Долгосрочные обязательства по финансовой аренде	7 770	9 324
Отложенные налоговые обязательства	589	17 811
Итого долгосрочные обязательства	686 133	499 110
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	3 855 090	2 814 044
Краткосрочные обязательства по финансовой аренде	8 788	10 546
Торговая и прочая кредиторская задолженность	1 864 706	2 288 323
Итого краткосрочные обязательства	5 728 584	5 112 913
Итого обязательства	6 414 717	5 612 023
Итого капитал и обязательства	6 593 119	6 320 573

ОАО "Русгрэйн Холдинг"

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале (неаудированный)

За полугодие, закончившееся 30 июня 2015 года



RUSGRAIN HOLDING

тыс. руб.	Приходится на акционеров Компании				Неконтрольные доли участия	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Непокрытый убыток	Итого		
На 31 декабря 2013 г.	42 984	1 378 477	(28 584)	1 392 877	19 626	1 412 503
Совокупная прибыль/(убыток) за период	-	-	385 497	385 497	-	385 497
<i>Итого совокупная прибыль за период</i>	-	-	385 497	385 497	-	385 497
На 30 июня 2014 г.	42 984	1 378 477	356 913	1 778 374	19 626	1 798 000
На 31 декабря 2014 г.	42 984	1 378 477	(733 086)	688 375	20 175	708 550
Совокупная прибыль/(убыток) за период	-	-	(528 352)	(528 352)	-	(528 352)
<i>Итого совокупная прибыль за период</i>	-	-	(528 352)	(528 352)	-	(528 352)
На 30 июня 2015 г.	42 984	1 378 477	(1 261 438)	160 023	20 175	180 198



тыс. руб.	6 мес. 2015 г.	6 мес. 2014 г.
Движение денежных средств по операционной деятельности		
Прибыль за период	(528 352)	385 497
Корректировки:		
Налог на прибыль	(34 344)	(7 190)
Амортизация	110 648	83 676
Прибыль от выбытия дочерних компаний	104 165	(290 930)
Совокупная прибыль/ убыток, возникающая при первоначальном признании сельскохозяйственной продукции и в результате изменения справедливой стоимости биологических активов за вычетом затрат на реализацию	(364 568)	59 019
Процентные доходы	(7 463)	(5 257)
Процентные расходы	364 493	140 249
Государственные субсидии, связанные с финансовой деятельностью	(62 528)	(60 427)
Поступление денежных средств по операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	(417 949)	304 637
Изменение запасов	(48 265)	67 480
Изменение биологических активов	103 469	(59 019)
Изменение авансов на приобретение оборотных активов	102 498	(350 563)
Изменение торговой дебиторской задолженности	34 088	(18 235)
Изменение прочей дебиторской задолженности	(440 599)	(156 363)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	(424 515)	121 880
Поступление денежных средств по операционной деятельности до налогообложения	(1 091 273)	(90 183)
Проценты полученные	7 463	5 257
Уплаченный налог на прибыль	(7 766)	(8 124)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности	(1 091 576)	(93 050)
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности		
Нетто-движение по выданным займам	(369 697)	(114 979)
Поступления от продажи основных средств	375 490	—
Приобретение основных средств	—	(186 608)
Продажа дочерних компаний	104 165	51 988
Чистый (отток)/приток денежных средств по инвестиционной деятельности	109 958	(249 599)
Движение денежных средств по финансовой деятельности		
Нетто-движение по кредитам и займам	1 246 845	337 032
Платежи по финансовой аренде	(3 312)	(3 298)
Получение государственных субсидий	62 528	60 427
Проценты уплаченные	(364 493)	(140 249)
Чистый приток денежных средств по финансовой деятельности	941 568	253 912
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(40 050)	(88 737)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	104 854	162 132
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	64 804	73 395